R E Q U E R I M E N T O Nº. 187
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no bairro Rio Bonito Campo e Náutica existe um local destinado ao embarque e desembarque de barcos;

Considerando que em referido local, foram instaladas barreiras separando o espaço destinado a manobra dos barcos e o espaço reservado para a circulação dos pedestres;

Considerando que, devido a estas barreiras, os “barqueiros” estão encontrando muita dificuldade para manobrar as carretas e barcos, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de alterar a localização das barreiras existentes Rio Bonito Campo e Náutica que delimitam o local destinado ao embarque e desembarque de barcos, instalando-as aproximadamente 04 (quatro) metros à frente, aumentando o espaço útil disponível para a realização das manobras.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2018.
Vereador Autor ABELARDO
PMDB

AWCN/jpq